

Terra Naturkost Handels KG

Gradestr. 92
D- 12347 Berlin

Tel: +49 (30) 639993-0
Fax: +49 (30) 639993-99
Email: info@terra-natur.de

TERRA
Naturkosthandel

Spaghettini, semola (hell) 500g

Allgemeine Infomationen	
MwSt.-Satz	7 %
empf. VK.	1,79 EUR
Hersteller	Byodo
Verband	EG-Bio
EAN	4018462142165

Merkmale	
Eifrei	ja
Hefefrei	ja
Lactosefrei	ja
vegan	ja



Zutaten:

HARTWEIZENGRIEß*

enthält folgende allergene Zutaten: Gluten

*kontrolliert biologischer Anbau

Allgemeine Hinweise:

Die Byodo Spaghettini sind die dünnere Alternative zu klassischen Spaghetti. Die Nudeln sind extra dünn und haben damit eine sehr kurze Kochzeit von nur 5-6 Minuten.

Für die Byodo Pasta Superiore, semola werden verschiedene Sorten hochwertiger, italienischer Hartweizengrieß mit quellfrischem Brunnenwasser vermengt. Der hohe Glutengehalt und die langsame Trocknung geben der Byodo Pasta den idealen al dente-Biss und eine tolle Standfestigkeit.

Herstellung:

Verschiedene Sorten hochwertiger, italienischer Hartweizen werden unter Verwendung des Mehlkörpers und des Keimlings zu Hartweizengrieß vermahlen. Der Hartweizengrieß wird mit frischem Wasser zu einem geschmeidigen, gleichmäßig durchfeuchteten Teig verarbeitet. Anschließend wird der Teig in die gewünschte Form gepresst und langsam bei niedriger Temperatur getrocknet.

Verwendung:

Für feine Nudelgerichte, zu Saucen und als Beilage. Besonders kurze Zubereitungszeit!

Besonderheiten:

gentechnikfrei, gewürzfrei

Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status	Lebensmittel
Süßung	nicht gesüßt

Qualität	
Bio-Erzeugnis	ja
Anteil an Bio-Zutaten	100% bio
Staatliche Siegel	Bio-Siegel, EU Bio-Logo
Länderzusatz des EU-Logos	Italienische Landwirtschaft
Öko-Kontrollstelle	DE-ÖKO-013
Welcher Standard wird erfüllt	EWG 834/2007 Norm

Weitere gesetzliche Angaben	
Zusatzstoffe, Rechtlicher Hinweis	Keine deklarationspflichtigen Zusatzstoffe vorhanden
Bezeichnung des Lebensmittels	Hartweizengrießnudel
Inverkehrbringer	Byodo Naturkost GmbH, Leisederstr. 2, D-84453 Mühldorf

Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g	
Energie kJ / kcal	1489 kJ / 351 kcal
Fett	1,5 g
davon gesättigte Fettsäuren	0,4 g
Kohlenhydrate	72 g
davon Zucker	4,3 g
Eiweiß	11 g
Salz	0 g
Broteinheiten	6 BE
Ermittlung der Nährwerte durch	Analyse

Allergiehinweise	
Eier	nicht enthalten
Erdnuss	nicht enthalten
Fisch	nicht enthalten
Gluten	enthalten
Krebstier	nicht enthalten
Lupine	nicht enthalten
Milch	nicht enthalten
Schalenfrüchte	nicht enthalten
Sellerie	nicht enthalten
Senf	nicht enthalten
Sesam	nicht enthalten

Soja	nicht enthalten
Schwefeldioxid und Sulfite > 10mg/kg	nein
Weichtier	nicht enthalten
Fruktose	Spuren möglich
Glutamat	nicht enthalten
Haselnuss	nicht enthalten
Hefe	nicht enthalten
Kuhmilcheiweiß	nicht enthalten
Laktose	nicht enthalten
Mandeln	nicht enthalten
Milcheiweiß	nicht enthalten
Pfeffer	nicht enthalten
Weizen	enthalten
Zimt	nicht enthalten

Weitere Eigenschaften

vegan	ja
vegetarisch	ja
natriumarm (nein
Rohkostqualität	nein
streng natriumarm (ja
ungesüßt	ja

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsmaterial	PP
Verpackungsart	Schlauchbeutel

Sensorik, Beschaffenheit

Geschmack	Arttypisch
Geruch	Arteigen
Konsistenz	Gekocht: ´al dente´, mit Biss

Datenstand vom:

13.03.2018

Angaben zu Zutaten, Herstellung, Verwendung und die Allergiker-Informationen, sowie alle danach folgenden Informationen, wie warengruppenspezifische Angaben, weitere Eigenschaften oder Diäthinweise, Sonstiges, etc. stammen von Ecoinform. Die Angaben werden direkt vom Hersteller in die Ecoinform-Datenbank eingegeben. Weitere Informationen www.ecoinform.de.

Die Terra Naturkost Handels KG übernimmt keine Gewähr für die Richtigkeit dieser Angaben.